
2019 年 10 月 4 日 

 

【投資信託】新商品（積立専用ファンド）の取扱開始について 

 

株式会社広島銀行(頭取 部谷 俊雄)では、お客さまの資産形成を幅広くサポートさせていただくため「積立専用

ファンド」の取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 

 

１．目的 

特定の指数に連動する国内株式ファンド（インデックスファンド）のうち、運用コスト（販売手数料・信託報酬）が 

低い商品を積立専用として取扱うことで、「値動きが分かり易く、コストが低い商品で時間分散投資したい」という方

の資産運用ニーズにお応えするものです。 

 

２．商品概要（詳細は別紙をご確認ください） 

商品名 商品の特色 

【積立専用】ニッセイ日経 225 インデックスファンド 

（追加型/国内/株式/インデックス型） 

国内の証券取引所上場株式に投資をすることにより、

日経平均株価（225 種・東証）に連動する投資成果を

目指します。 

【積立専用】ＳＭＴ ＴＯＰＩＸインデックス・オープン 

（追加型/国内/株式/インデックス型） 

国内の株式に投資し、ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）に 

連動する投資成果を目指します。 

 

３．取扱開始日 

2019 年 10 月 7 日（月） 

  

４．お申込み方法 

当行本支店及びインターネットバンキング 

※積立による買付けのみの取扱いです。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社広島銀行 アセットマネジメント部 

ＴＥＬ （０８２）２４７-５１５１（代表） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【投資信託に係るご注意事項】 
 
【投資信託のリスク】 
●投資信託は、株式や債券等、有価証券に投資しますので、組入有価証券の価格下落や、組入有価証券の

発行体の財務状況の悪化等の影響により、基準価額が下落し、損失を被ることがあります。従って、ご投資
家の皆さまの投資元本は保証されているものではなく、基準価額の下落により、損失を被り、元本を割り込
むことがあります。また、外貨建て資産に投資する場合には、為替の変動により損失を被ることがあります。 

●投資信託の基準価額の変動要因としては、ファンドごとにさまざまな「リスク」があります。 
※ファンド毎にリスクは異なりますので、各ファンドの投資信託説明書（交付目論見書）をご覧ください。 

【投資信託取引に係る諸費用】 
●投資信託のお申込時にはお申込手数料（基準価額に対し最大3.30％［税込／1万口あたり］）、運用期間 

中には信託報酬（信託財産の純資産総額に対し最大2.254％［税込］）やその他費用を間接的にご負担 
いただくほか、運用成績に応じた成功報酬をご負担いただく場合があります。 
また、換金に際して所定の手数料や信託財産留保額（換金時の基準価額に対し最大1.0％）などをご負担 
いただく場合があります。 
※ファンド毎に手数料等は異なりますので、各ファンドの投資信託説明書（交付目論見書）をご覧ください。 

【その他の重要事項】 
●投資信託は、預金保険の対象ではありません。 
●広島銀行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。 

投資信託をご購入の際は、各ファンドの「投資信託説明書（交付目論見書）」及び「投資信託のお申込みにあ
たって」の内容をよくお読みください。 

 
【その他の重要事項】 
● お客さまが暴力団員、暴力団関係企業、および総会屋等の反社会的勢力に該当すると認められる場合は、  

申込を受付することはできません。 
●お取引にあたっては、総合的な判断に基づき、申込を受付できない場合がございます。あらかじめご了承く

ださい。 
<登録金融機関> 

【商号等】 
株式会社 広島銀行  登録金融機関 中国財務局長（登金）第５号 

【加入協会】 
日本証券業協会  一般社団法人 金融先物取引業協会 



ニッセイ日経225インデックスファンド

ニッセイアセットマネジメント株式会社

追加型投信/国内/株式/インデックス型

国内の証券取引所に上場されている株式

日経平均株価（225種・東証）に連動する投資成果をめざします

2,000億円

2004年1月28日設定

無期限

購入申込不可日 証券取引所の取引の停止、その他やむを得ない事情がある場合

申込単位

【窓口】
3,000円以上1,000円単位
【ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ】
3,000円以上1,000円単位
※ただし、電子交付サービス利用先は、1,000円以上1,000円単位

購入価額 購入申込受付日の基準価額

購入手数料 無手数料（ノーロード）

申込コース 累投コース（分配金再投資コース）のみ

ファンドの日々の純資産総額に対し年率0.275％（税抜0.25％）
※運用管理費用は毎決算期末または信託終了のときに信託財産から支払われます。

換金申込不可日 証券取引所の取引の停止、その他やむを得ない事情がある場合

換金単位 １口単位

換金価額 換金申込受付日の基準価額

手数料 ありません。

信託財産留保額 ありません。

毎年2月15日（休業日の場合は翌営業日）

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

決算日

受託銀行

信託設定日

信託期間

信託報酬

換金時

積立
投信

信託金限度額

ファンド名

投信会社

商品分類

投資対象

商品特性



ＳＭＴ　ＴＯＰＩＸインデックス・オープン

三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社

追加型投信/国内/株式/インデックス型

国内の証券取引所に上場されている株式

１．わが国の株式を主要投資対象とし、ファミリーファンド方式で運用を行います。
２．TOPIX（東証株価指数）に連動する投資成果を目指します。

3,000億円

2008年1月9日設定

無期限

購入申込不可日 取引所における取引の停止、その他やむを得ない事情がある場合

申込単位

【窓口】
3,000円以上1,000円単位
【ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ】
3,000円以上1,000円単位
※ただし、電子交付サービス利用先は、1,000円以上1,000円単位

購入価額 購入申込受付日の基準価額

購入手数料 無手数料（ノーロード）

申込コース 累投コース（分配金再投資コース）のみ

ファンドの日々の純資産総額に対し年率0.407％（税抜0.37％）
※運用管理費用は毎決算期末または信託終了のときに信託財産から支払われます。

換金申込不可日 取引所における取引の停止、その他やむを得ない事情がある場合

換金単位 １口単位

換金価額 換金申込受付日の基準価額

手数料 ありません。

信託財産留保額 換金申込受付日の基準価額に0.05％の率を乗じて得た額

毎年5月、11月の各10日（休業日の場合は翌営業日）

三井住友信託銀行株式会社

信託金限度額

ファンド名

投信会社

商品分類

投資対象

商品特性

決算日

受託銀行

信託設定日

信託期間

信託報酬

換金時

積立
投信


